113. 1) Gregor von Galgano, KD. von S. Teodoro 1206, KP. von S. Anastasia 1216–1224; 1207–1213 
als päpstlicher Legat im Regno. Vgl. Maleczek, Papst und Kardinalskolleg, 151–153; ders., Kardinals-
kollegium, 151f., Nr. 14; Neumann, Parteibildungen, 246–250 und ad indicem; DBI 59 (2002) 265f. 

2) Br. XV 43 a pari vom 10. Mai 1212: Nach der Absetzung des Elekten Parisius, eines Kandida-
ten König Friedrichs, sollte der Legat, falls das Domkapitel innerhalb von 30 Tagen keinen Erzbischof 
wählte, selbst einen bestimmen. 

3) Zu Berard, EB. von Bari, s. Br. XVI 30 Anm. 55 und 58. Zur Einsetzung auch Stürner, 
Friedrich II., Bd. I 192f.

4) S. Br. XVI 112 (109) Anm. 4.

30 

35 

114. a) Korr. aus anderer Zahl (wohl 110).   
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Register Papst Innocenz’ III.220

Episcopo Ratisponensi1).

Gaudemus in Domino et in virtutis eius potentia gloriamur, quod in commisso tibi 
negotio crucis Christi te laudabiliter diceris exercere ac bene divina cooperante gratia 
proficere in eodem, caritatem tuam monentes attentius et hortantes, quatenus superne 
retributionis intuitu illud prob) Christi nomine calcatisb) cunctis difficultatibus taliter 
exequaris, ut cum illis, qui euntes ibant et flebant mittentes semina sua, exultationis 
manipulos valeas reportare. Quia vero propter diei malitiam evexionumc) numero, quem 
tibi taxavimus2), contentus esse non potes, utpote qui cum eo longe a civitate tua per 
duo miliaria, sicut tuis nobis insinuasti litteris, procedere non auderes, nos remedium, 
quod contra impedimentum huiusmodi tua providit discretio, approbantes fraternitati tue 
per apostolica scripta mandamus, quatenus, ubi personaliter negotium exequi nequiveris 
memoratum, auctoritate nostra, prout ipse cogitasti, committas viris honestis et providis 
vices tuas; et quoniam de tue circumspectionis modestia fiduciam gerimus pleniorem, 
taxandi tam tibi quam illis evectionum numerum, quem secundum locorum et temporum 
qualitatem videris expedire, liberam tibi concedimus facultatem moderamine, quod ipse 
providisti circa eos, qui ministrabunt procurationes, cum res ita videbitur postulare, ser-
vato, ut videlicet duarum vel trium aut etiam plurium parrochiarum populis in unum ad 
audiendum verbum Domini convocatis eorum prelati simul, ubi singuli non suffecerint, 
expensas baiulis verbi Dei exhibeant moderatas. Concedimus etiam, ut incendiariis et hiis, 
qui manus temerarias in clericos aut alias personas ecclesiasticas iniecerunt, volentibus 
suscipere signum crucis satisfactione passisd) iniuriam exhibita competenti auctoritate 
nostra munus absolutionis impendas, nisi forsan aliquorum excessus adeo graves existerent 
et enormes, quod merito essent ad sedem apostolicam transmittendi3). Ad hec omnes, 
qui te circa huiusmodi negotium occupato possessiones aut alia ecclesie tue bona temere 
presumpserint invadere vel turbare, in quacumque fuerint diocesi constituti, tibi liceat 
appellatione remota per districtionem ecclesiasticam cohercere.